
 

茨城人工透析談話会 会員各位                       

令和 5 年 6 月吉日 

茨城人工透析談話会 会長 山縣 邦弘 

第 57 回当番幹事 海老原 至 

第 57 回 茨城人工透析談話会 開催・演題募集のご案内（第１報） 

拝啓 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本年も昨年と同様 11 月につくば国際会議場で茨城人工透析談話会を開催いたします。本会は、一般社

団法人日本透析医学会認定の茨城県における唯一の地方集会として、透析治療法の研究・教育を行うこ

とともに参加する皆様の情報交換の場として必要不可欠な研究会となっています。昨年はコロナ禍後初

の現地開催のみとなりましたが、感染症の影響も感じさせず、大変に活気のあふれる会となりました。 

感染症が消えたわけではありませんので十分な対策をとりながら、本年も現地開催を予定いたしており

ます。With ～ Post コロナの新しい茨城人工透析談話会として企業の展示ブースを含め、少しだけ新し

い形での開催を考え進めてまいります。皆様にはご多忙であるとは存じますが、何卒ご協力賜ります様、

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日時  令和 5 年 11 月 12 日（日曜日） 8 時 00 分開場 9 時 00 分開会予定 

場所  つくば国際会議場 

（〒 305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3   TEL：029-861-0001） 

※ 本会に関するお問い合わせは、下記「連絡先」までお願いいたします。 

プログラム 特別講演： 調整中 

共催セミナー： 調整中  透析液水質確保研修： 調整中 

一般演題 医師部門・看護師部門・技士部門・栄養士部門・その他 

演題募集 募集開始：令和 5 年 7 月 3 日(月） 募集締切：令和 5 年 8 月 18 日(金) 必着 

応募方法： 「抄録応募要綱および記載例」と「抄録応募用紙」の書式は茨城人工透析談話会 

HP（https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/meeting/）を参照してダウンロードして

ください。記入した「抄録応募用紙」は、第 57 回茨城人工透析談話会事務局（E-mail：

touseki57@mito-saisei.jp）へ送信してください。送信後、1 週間以内に確認メールが返

信されない場合、お手数ですがメールにてご確認ください。 

 

〒311-4198 茨城県水戸市双葉台 3-3-10  

水戸済生会総合病院 事務部総務課 阿部 

事務部企画広報課 今野 

TEL：０２９－２５４－５１５１（代表） 

    E-mail：touseki57@mito-saisei.jp    

https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/meeting/

